



# VƏTƏN müharibəsinin möhtəşəm ZƏFƏRİ



## Albertin məhv etdiyi 442 nömrəli tank gözümüzün önündə məğlub görkəmdədir Separatçıların işğalçılıq "simvolu" Bakıda Qənimətlər parkındadır



Qənimətlər parkındaydıq...

442 nömrəli tankın bir addımında dayanıb işğalçılıq niyyəti ilə Şuşaya gələrkən məğlub, miskin görkəmə düşən "erməni hərbi maşını"na tamaşa edirdim.

Dəstə-dəstə məktəblilər, müxtəlif dini konfessiyaların nümayəndələri, ölkəmizdə yaşayan ayrı-ayrı xalqların nümayəndələri ərazilərimizi qəsb etmək niyyəti ilə tarixi şəhərimizə doğru sürülərkən Milli Qəhrəmanımız Albert Aqarunov tərəfindən Şuşanın girişində məhv edilən tankı görməyə gəlirlər...

Xəyalım məni gəriyə, 1992-ci il mayın 8-də Şuşada baş verən hadisələrə aparır. Gözlərim qarşısında oda qalanıb tüstülənən şəhər, qəfil silahlı başqına moruz qalmış günahsız insanların harayları, küçələrdə sərilib qalmış cansız bədənlər gəlir... Silah sənsindən qulaq tutulur, güllə dolu kimi yağır. Qədim şəhərə doğru hərəkət edən düşmənin önündə 442 nömrəli tank irəliləyir. Bu tank Şuşaya girəcək ilk tank olaraq seçilmişdi, onun komandiri Qaçiq Avşaryana işğalçıların şəhərdə asacağı "fəxri" erməni bayrağı verilmişdi. Lakin şəhərin müdafiəsində duran yəhudiəsilli Albert Aqarunov ayağını yerə bərk dirəmişdi. "Görək mən ölüm ki, cəsədi-

min üstündən keçib Şuşanı işğal edəsiniz", - demişdi. Albert Aqarunov komandiri olduğu 533 nömrəli tankla Qaçiq Avşaryanın idarə etdiyi tankın düz gözlüyünü nişan almışdı. Erməni sürücü-mexanik Aşot Avanesyan, atıcı-artillerist Şahen Sarkisyan elə ilk atəşlə məhv edilmişdi. O zaman televiziya əməkdaşları Albertdən müsahibə götürərkən "sən yəhudi millətindən sən, nə ecbə burada döyüşürsən", - deyər soruşanda "Azərbaycan mənim vətənimdir. Vətənim qoruyuram" cavabını vermişdi Milli Qəhrəman Albert Aqarunov.

Albert düşməni tanklarını xüsusi metodla vürməsi ilə tanıyırdı. O, erməni qüvvələrinə aid iki tankın bir-birinə yaxınlaşma anını gözləyərək onları bir erməni ilə məhv edirdi. Döyüş yoldaşları bu metodu "yəhudi buterbrodu" adlandırdılar.

Milli Qəhrəman A.Aqarunov Xankəndi, Daşaltı, Cəmili istiqamətində gedən döyüşlərdə erməni işğalçıların xeyli canlı qüvvəsini, zirehli texnikasını sıradan çıxartdı. Ermənilərin bəlası olan döyüşçümüzü öldürmək üçün 5 milyon rubl pul mükafatı da ayırmışdı düşməni.

A.Aqarunov 1992-cü ilin mayın 8-də Şuşa uğrunda gedən döyüşlərdə snayper gülləsinə tuş gəlib və döyüş meydanında qəhrəmancasına şəhid

olub. Bakıda Şəhidlər xiyabanında torpağa tapşırılan qəhrəmanın dəfn mərasimində molla və ravvin eyni vaxtda dualar oxuyub. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 7 iyun 1992-ci il tarixli 833 sayılı fərmanı ilə Aqarunov Albert Aqarunoviç ölümündən sonra "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" adına layiq görülüb.

Nə yazıq ki o zaman Şuşanı qoruya bilmədik, Şuşa işğal olundu. Gerçəklik bu idi ki, düşməni məğlub olub faciə yaşamışdıq. Heç ayrı-ayrı igid oğullarımızın göstərdiyi qəhrəmanlıqlardan da ürokdolusu danışa bilmirdik. "Torpağı işğal altında olan, bir milyon insanı qaçqın düşsənin qəhrəmanı olmaz" deyirdik...

Ermənilər Birinci Qarabağ müharibəsindən sonra Avşaryanın yanmış T-72 tankını bərpə edib, onu tünd-yaşıl rəngə boyayıb ağ rənglə gövdəsinə 442 nömrəsini yazıb tərpinə başında üzü Şuşaya tuşlanmış vəziyyətində saxlayırdılar. Onlar bu tankın qarşısında şəkil çəkdirir, üstündə bayraq dedikləri əski parçalarını əsdirib deyirdilər ki, "Bakıya kimi" gələcəyik... Tanklarımızı tezliklə Bakıda görəcəksiniz". Amma iş-təkləri gözlərində qaldı. Bəli, tanklarını Bakıda gördük, lakin küçələrimizdə yox, durmalı olduğu yerdə - Hərbi Qənimətlər Parkında...

Onlar gəlmədilər, biz gətirdik... Azərbaycan əsgəri bədiyyətlə düşməni darmadağın edib tanklarını, topalarını aldı olandan... Arzuları, da bəd niyyətləri kimi ürəklərində dəfn edildi... Həm də çox "rahat", məhv edilmiş erməni hərbi maşınının simvolu kimi evakuaturla gətirdik...

Düşmənin "qələbə" simvolu hesab etdiyi 442 nömrəli tank 30 il sonra 19 sentyabr 2023-cü ildə başlandı, 20 sentyabrda bitən lokal xarakterli antiterror tədbirlərinin nəticəsi olaraq layiq olduğu yerdə - Hərbi Qənimətlər Parkında "işğalçılığın lənətlənmiş simvolu" kimi park edilib. İndi Qarabağda hər yerdən işğalçılığın simvolları götürülür... Günahsız insanların amansızlıqla qətlə yetirən, uşaq qatili Monte Melkonyanın "abidəsi", digər separatçıların portretləri lazım olduğu yerə göndərilir...

Qənimətlər parkını nəzərdən keçiririk. Bu geniş ərazidə düşməndən alınmış, onun işğalçılıq, öldürmək, məhv etmək niyyəti ilə silahlanaraq gur-gur güruldayan, ölümsəncə silahların dəfn olunmamış məzarlığına bənzəyir. Onları bir zamanlar bədiyyətlə torpağımıza sürənlerin indi dilləri batıb miskin, rəzil duruma düşdükləri kimi, döyüş texnikaları

da əbədi olaraq susdurulub. "Dəmir yumruğ"un "sındırdığı" bu maşınlar sanki düşdükləri miskin durumdan utanırmışlar kimi görünür.

Bu hərbi texnikalar, silahlar hər dəfə ziyarətçiləri tərəfindən lənətləndikcə əlacları olsa dil açıb danışar, "günahkar biz deyilik, günahkar bizdən işğalçılıq niyyətlərini gerçəkləşdirmək üçün istifadə edən bədxahlardır", deyirlər.

Biz bu silahları Hərbi Qənimətlər Parkına yalnız gücümüzü, qüdrətimizi, Azərbaycan əsgərinin qəhrəmanlığını nümayiş etdirmək üçün yox, həm də bütün dünyaya nümayiş etdirmək, erməni xislətini göstərmək üçün yığmışıq.

Biz müharibə istəmədiyimizi, öz torpaqlarımızda təcavüzə məruz qaldığımızı nümayiş etdirmək, eyni zamanda bütün işğalçıların faciəvi sonluğunun necə bitdiyini anlatmaq üçün bura cəmləmişik. Düşdüyi vəziyyətdən, tutduğu əməldən, bəd niyyətdən düşməni utansın, səhvini başa düşsün deyə, onların məğlub olmuş ordusunun silah-sursatını nümayiş etdiririk... Qoy kor gözlər, onları silahlandıranlar, Azərbaycanın ən səfəli, bərəkətli torpaqlarının altını üstünə çevirənlərə, bu ərazilərdə silah bazalarını yarananlara dərs olsun deyə Hərbi Qənimətlər Parkını düzəltdik.

İşğalçı düşməni tankını görmək üçün buraya gələn Gürcü Sparad Yəhudiləri Dini İcmasının sədri Zəmir İsayevlə söhbət zamanı o dedi: "Azərbaycan illər, əsrlər böyü multikultural dəyərlərlə yaşayan bir cəmiyyət kimi tanınır. Bu gözəl ənənə Azərbaycan dövləti tərəfindən hazırda yaşadılır, davam etdirilir. Azərbaycan dünyada multikulturalizmin ən nümunəvi məkanı hesab edilir. Dövlətimiz bu siyasəti ilə dünyanın bir sıra ölkələrinə, hətta Avropa ölkələrinə örnək ola biləcək iş görür. Azərbaycanda yaşayan yəhudi xalqının bir nümayəndəsi, yəhudi dini icmanın sədri olaraq deyə bilərəm ki, bu ölkədə birgəyaşayış qaydalarına, başqa millətlərə, xalqlara olan hörmət dostluğun, qardaşlığın nümunəsi örnək olaraq dünyaya göstərilmişdir. Bu ölkədə yaşayacaq ayrışdırıcı, ikili münasibətdən zərər çəkməyib. Azərbaycanda hazırda 30 mindən çox yəhudi yaşayır. Bizə həyatımızı yüksək səviyyədə yaşamağımız üçün hər cür şərait yaradılıb. Eyni zamanda onu da deyə bilərəm ki, burada yaşayan xalqların nümayəndələri özlərini bu vətənin övladları hesab edir, bu xalqın tərkib hissəsi bilirlər. Bu vətənin sevinci də, kədəri də birdir, hamımızdır.

"Dəmir yumruq" yalnız gücümüzün, qüdrətimizin deyil, həm də birliyimizin, bərabərliyimizin simvolidir. Bizə bu vətəndə milli kimliyimizə görə fərq qoyulmadığı kimi, biz də vətən yolunda lazım gəldiyi məqamda canımızı qurban verməyə hazır olduğumuzu əməlimizlə göstərmişik. Başına yığışdırdığımız, torpaqlarımıza mənfur niyyətlə soxulmuş bu tankı da yəhudi xalqının yetişdirdiyi, Azərbaycanın qəhrəman oğlu Albertin vürməsi da qardaşlığımızı, vətən sevgimizi təsdiq edən nümunədir. Anım Günü də, Zəfər bayramı da bu torpaqda yaşayıb, bu vətəni qədrini bilən bütün layiqli vətəndaşların müqəddəs günləridir. Biz hamımız qazanılan uğurlara, əldə olunan qələbələrə, haqqın, ədalətin öz yerini tutduğuna görə iftixar duyan insanlarıq. İnanmaq istədik ki, aldanıb, səhv edib günaha batmış ermənilər də səhvlərini başa düşsünlər".

Bəli, biz torpağımıza xoşniyyətli gələnləri duz-çörəklə, hörmətlə qarşılamayı bacardığımız kimi, bədiyyətlə gələnlərə bu torpağı onlara məzar etməyin də yolunu bilirlik...

Elşən QƏNİYEV,  
İlham BABAYEV (foto),  
"Azərbaycan"